
VÝSTŘIŽKOVÁ SLUŽBA -  D V I S
Praha II, Jungmannova 15,

tel. 244432

V Ý S T Ř IŽ E K  Z  Č A S O P IS U

Práce

ze dne .............................. -I-..............  | _ ______________

Rostandovi „Romantikové“ v Divadle Petra Bezruce
N á závěr předprázdnioové sezóny 

uvadlí mladí z Divadla Petra Bezru
ce - -  tentokrát v  kulturním domě na 
Hlubině — veselohru francouzského 
dramatika Edmonda Rostanda „Ro
m antikové”. Rostandovo jméno je  
známo především ve spojení s Cy
ranem z Bergeracu, jeho nejúspěš
nější hrou, která ostatní jeho tvorbu 
zatlačila poněkud do pozadí. „Ro
mantiky” napsal mladičký, 2 3 letý 
Rostand na počátku své literární čin
nosti. Jsou poznamenáni mládím, lás
kou, optimismem a čtveráctvím , pro
jevujícím  se rozmarnými komplikace
mi, které jsou nakonec šťastně pře
konány, takže hrdinka může s uspo
kojením konstatovat nabytou zkuše
nost, že sídlo pravé poesie v srdcích 
jest, ne v prachu bludných cest.

Zábavná, lehká, obsahově nenároč
ná veselohra o  mladých milencích, 
prozářená a prosvětlená lyrismem, 
něhou, touhou, trýzní i nejistotam i 
mladé lásky, jíž  se pletou do cesty  
oba podaření otcové, je  určena ze

jména mladým, kteří také tvořili pře
vážnou část premiérového obecen
stva na Hlubině.

Hru nastudoval ředitel divadla Ka
rel D ittler. Na výkonech, zejména na 
detailním prokresleníi hlavních po
stav, bylo z r t pečlivou přípravu. M i
leneckou dv' ci Sylvettu a Percineta 
vytvořili J iř  ,a  T řebická a Bohuslav 
Čvančara s mladistvým půvabem, svě
že a s citovým zaujetím . Bohužel 
Čvančara odchuzoval svůj výkon po
lykáním slov. Rovněž oba otcové, 
Pasquinot a Percinetův Bergamin Ja
roslava Fukaly a Antonína Tázlara, 
byli znamenitými komickými figurka
mi francouzského střihu. Oba však 
maskou, gesty i mluvou blížili se spí
še dědečkům než otcům svých mla
dých ještě  dětí. V profesionálním ú- 
nosci Straforelovi se dobře uplatnil 
O takar Janda. Zahradník Blažej K. 
Válka patřil k nejlépe ztvárněným 
postavám, ačkoliv musel pracovat 
většinou jen omezenými prostředky,,' 
mimikou a gesty. —


